

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 14. Czerwca. — Rok 1848.  
Środa.

№ 157.

Jutro, ŚŚ. Witt i Modest.  
Pojutrze Pełnia.

W zeszłą Niedzielę o godz. 7ej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA odwiecznym zwyczajem odbyła się pierwsza KOMUNJA Śta przeszło 400 dziecięci poci obiej. Poprzedziła ją Msza Śta śpiewana przez W. JX. *Olszewskiego*, Wikarego Parafji, który na kilka miesięcy wprzód przygotowywał wspomniane dziecięcki, do tego najważniejszego w życiu obrzędu. O godzinie 10 odprowadzona została Summa pontyfikalnie przez JW. *Tomaszewskiego* Biskupa Kujawsko-Kaliskiego. Po Nieszporach, dostojny Pasterz udzielał w tymże Kościele Sakrament BIERZMOWANIA. 330 osób utwierdzonych zostało w wierze **CHRYSTUSOWEJ**.

Jutro o godzinie 9ej rano, w Kościele *Powązkowskim*, odprawione zostaną exekwje za duszę ś. p. Anny z *Kuśkowskich Joachimowskiej*, zmarłej w dniu 15 Października r. z.; a zarazem przeniesienie zwłok tejże, na wieczny spoczynek do grobu familijnego. Na ten żałobny obchód, Mąż wraz z Synem, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

Wczoraj wieczorem Bractwo Miłosierdzia Śgo Rocha, przeprowadziło na smętarz *Powązkowski*, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, zwłoki ś. p. *Józefa Szuberta*, jednego z Członków tego pobożnego stowarzyszenia.

Marja z *Palickich Herkner*, po długiej i ciężkiej słabości, przeżywszy lat 28, rozstała się z tym światem. Pograżony w smutku Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ekspiację Jej zwłok jutro o godz. 5tej po południu z *Kaplicy XX. Reformatorów*, na smętarz *Powązkowski*.

Na zasadzie upoważnienia Władzy wyższej, *Edward Stentzel*, b. Wójt gminy Łaznowa, przeznaczony został na Rewizora Policji rogatki *Powązkowskiej*.

Na mocy rozkazu Władzy wyższej, majątek i wszelkie fundusze należące mogące do *Juljana Chetchowskiego*, b. Aplikanta Komisji R. S. W., i Antoniego *Ludwika Milewskiego*, syna Obywatela m. *Kalisza*, za granicę zbiegłych, w sekwestr zajęte być mają.

Magistrat M. *Warszawy* wydał konsensa: *Mendlowi Baumryter*, pod Nr 2163 mieszkającemu, na prowadzenie fabryki octu; staroz: *Aronowi Gościnnemu*, pod Nr 2261, profesji tkackiej; star: *Lewkowi Blejeyzen*, pod Nr 1089b, prof: szcnotkarskiej; star: *Izraelowi Kirszensztaft*, pod Nr 2287, i star: *Moszkowi Fliigelman*, pod Nr 1089c,d, prof: szmuklerskiej.

Nowa planeta odkryta w Kwiet: przez *P. Graham*, nazwaną została *Metis*, z greckiego *metis* (rada); *P. Graham* chciał w tem nazwaniu zawdzięczyć rady

jakie otrzymał od Astronoma *Cooper* (*Kuper*) Dyrektora i Założyciela Obserwatorium w *Markree-Castle*. Znakiem planety *Metis*, jest kołko wpisane w elipsę, (niby oko ludzkie), nad którym wznosi się gwiazdka. Astronom *John Herschell*, chciał aby tej planecie nadano nazwisko *Thetys*, ale ta nazwa nie utrzymała się.

Już uskuteczniiono przygotowania do jarmarku na wełnę w *Warszawie*, w dniu jutrzejszym rozpocząć się mającego. Plac *Krasińskich* jest zabudowany postami na porieszczenie wańtuchów. Są oraz przygotowane s łowne szopy. Na tymże placu i na placu *Marywilskim*, urządzono wagi. W dniu 12 pierwszą dostawiono wełnę z *dóbr Szumlina*.

Dnia onegdajszego przejechało przez rogatki *Marymontskie* do *Bielan*: karet 10, powozów 250, dorozek 165, bryczek 300, konno osób 36. *Stłaki parowe i Omnibusy*, odbyły kurs 10cio-krotny, prócz tego wiele osób płynęło czołnami. Pieszyc było do 20,000.

Wczoraj *J. M.* złożył w Redakcji *Kurjera* zł. 14 gr. 10, wygrane w dniu 12 b. m. w *preferansa* od *L. W.*; w połowie dla *Kaleki* w domu *Elerta*, w połowie dla osierociałych wychowanców *Dobroczyńności*. Dla wyż wspomnionego *Kaleki* złożył *A. G.* zł. 7.

*Łazienki letnie* przy moście od strony *Pragi* pierwsze, o podał od ładu na umiarkowanym pędzie wody pomieszczone, z dniem dzisiejszym otwarte zostały. Urządzone są one na ten rok dla osób płci obojga. Cena kapieli przystępna; usługa rychła. — *Miłoszewski*.

W ukończeniu ciągnięcia wygranych 5ej klasy 71 Lot: klasycznej, wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 4959, wygrał rs. 1500; Nr 1738, rs. 1000; Nr 15,361 i 18,856, po rs. 500; Nra: 1952, 7526, 17,393, po rs. 400; Nra: 2652, 2992, 19,342, 20,996, po rs. 300; a Nra: 626, 1717, 1778, 3650, 3825, 4384, 4455, 5802, 6007, 7637, 9449, 10,721, 11,385, 13,185, 13,278, 13,454, 13,466, 13,605, 13,931, 14,114, 14,195, 15,156, 15,297, 16,344, 16,585, 18,604, 18,953, po rs. 100.

*Na dukat w skarbonce Dobroczyńności.*  
Mąż, co za chwłą znikomą nie gonil,  
Wspomniał na nędze, tklivą lęz uronił,  
Sięgnął do kieski, i dobył z niej złota,  
I rzekł z uczuciem: *święta rzecz sierota!*  
W bliską skarbonkę wsunął dar wspaniały,  
Tak, że obecne dzieci nie widziały,  
Jednego tylko nie uszło to oka,  
Które na ludzi spogląda z wysoka.  
I dukat dany w **CHRYSTUSA** imieniu,  
Odbił się w Niebie w tęczowym promieniu.



Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 21<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 94 gr. 23); wartość kup: k. 28<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Kom: *Dzieci żołnierskie*, przywołany JP. *Królikowski*.

W dniu 9tym b. m. zakończyła życie w mieście *Kowalu*, *Agnieszka z Łapińskich Dąbrowska*, po *Teofilu Dąbrowskim* Patronie Trybunału Warszawskiego, pozostała Wdowa, lat 51 licząca; która w temże mieście przy Familji zostawała. — *M. B.*

*Z Petersburga.* — Przewiel: *Archimandryta Ignacy*, Przełożony Monasteru *Boryso-Glebskiego* w *Grodnie*, mianowany został Biskupem *Brzesko-Litewskim* i 2gim Wikarym Diecezji *Litewskiej*. Nowy Biskup konsekrowanym będzie w *Wilnie*.

W *Wiadomościach Senackich* ogłoszono następnę Najwyższe Rozprawy objawione Rządzącemu Senatowi przez Ministra Spraw Wewnętrznych z d. 5go Maja: »N. PAN, odczytawszy najpoddaniejszy adres Stanu miejskiego Rygskiego, tudzież przedstawienia Marszałków *Estlandzkiego* i *Liflandzkiego*, złożonych Gubernatorowi Wojennemu *Liflandzkiemu* i *Estlandzkiemu*, a Jenerał-Gubernatorowi *Kurlandzkiemu*, o najwierniejszych poddańskich uczuciach, z powodu Manifestu z d. 14 zeszłego Marca, Najwyżej rozkazać raczył: Objawić Szlachcie i stanowi miejskiemu, że J. C. Mość nigdy nie wątpił o przywiązaniu do Tronu, tak Stanu miejskiego Rygskiego, jako i Szlachty Gubernji *Estlandzkiej* i *Liflandzkiej*, i że niniejsze wyrażenie dziedzicznych uczuć przywiązania tych stanów z zadowoleniem przyjmuje.» — »N. PAN, odczytawszy Postanowienie Zgromadzenia Marszałków Szlachty Gubernji *Charkowskiej*, którem ono objawia najpoddaniejszą miłość i przywiązanie Szlachty tej Gubernji, z powodu Manifestu z dnia 14 Marca, Najwyżej rozkazać raczył: zawiadomić Szlachtę, że J. C. Mość z ukontentowaniem przyjmuje wyrażenie uczuć poddańskich Szlachty *Charkowskiej* Gubernji.» — N. PAN, zaszczywszy odczytaniem Raport Marszałka Gubernjalnego *Kałużkiego* o tem, że tameczna Szlachta ożywiona najpoddaniejszemi uczuciami wdzięczności, objawiła gotowość na pierwsze żądanie nie oszczędzać siebie, majątku i własności na obronę wiary, Panującego, Ojczyzny i całości granic Państwa; Najwyżej rozkazał objawić rzeczonemu Marszałkowi Szlachty, że z Monarszą pewnością polegał na szczerem przywiązaniu Szlachty *Kałużkiej* Gubernji, i że JEGO CESARSKA MOŚĆ nie wątpił o niem nigdy i teraz z radością raczył o tem słyszeć. — N. PAN, z zadowoleniem przeczytawszy najpoddaniejszy adres złożony w imieniu Szlachty *Kurlandzkiej*, wyrażający najpoddaniejsze uczucia przywiązania do JEGO CESAR-

SKIEJ MOŚCI z powodu Manifestu z dnia 14go zeszłego Marca; Najmiłościwiej raczył zawiadomić Szlachtę *Gub: Kurlandzkiej*, że JEGO CESARSKA M. objawiając serdeczną wdzięczność za chwalebne uczucia odpowiednie rycerskim potomkom, życzy, aby uczucia te, jak najdroższe dziedzictwo Szlachty *Kurlandzkiej*, udzielały się z zupełną ich czystością od pokolenia do pokolenia.

*Gazeta Kaukaz* donosi o zgonie Pułkownika *Xcia Seklmy Sulukidze*, który żył lat 100, a przeszło 70 przepędził w usługach swego kraju. W r. 1770 był Paziem dworu *Salomona 1 Króla Imiretyńskiego*. Za rządów tegoż jeszcze Króla, oraz Królów *Dawida* i *Salomona 2go*, był Wezyrem, i walczył przeciw *Turkom*. W r. 1795 należał do wyprawy przeciw *Szachowi Perskiemu*. Po przyłączeniu *Imirecji* do *Rossji*, Xżę licząc lat 80, miał udział zaszczytny w kampanji przeciw *Turkom* w latach 1828 i 1829 odbytej.

*Anglja.* — Królowa 7go b. m. miała wyjechać na wyspę *Wight* (Uajt). — Na posiedzeniu izby niższej 5go b. m. Lord *Palmerston* na uczynione mu zapytania odpowiedział, że Anglja nie miesza się do sprawy włoskiej; co do sprawy szleswigskiej tu Anglja pośredniczy sama, bez znoszenia się z innemi mocarstwami. Izba odrzuciła wniosek Pana *Bankes* ganiący politykę ministerstwa w Hiszpanji. Prawie wszyscy mówcy pochwalili postępowanie Lorda *Palmerston* i Pana *Bulwer*. W izbie wyższej Margrabia *Londonderry* zażądał przedłożenia raportów od Posłów we *Florencji*, *Neapolu* i *Turynie*; Margrabia *Lansdowne* odpowiedział, że w obecnych trudnych okolicznościach, temu życzeniu zadosyć uczynić nie można.

*Austrja.* — Do czasu ogłoszenia nowego kodexu karnego wojennego, kary cielesne w armji są zniesione, i będą tylko mogły być wymierzane za wyrokami sądów wojennych. — Z *Czech* dochodzą liczne protestacje przeciw zaprowadzeniu czeskiego Rządu tymczasowego; Hrabia *Leo Thun* przyjął wszelako na siebie odpowiedzialność w tej mierze. — Arcy Xżę *Stefan* 4go b. m. wrócił do *Pesztu*, za spotkaniem się na drodze z pierwszym węgierskim Ministrem Hrabia *Bathyanym*, który pośpieszył do *Innsbruck*. Potwierdza się wiadomość, że Ban *Kroacji* wezwany jest do *Cesarza*. — Cesarz mianował Doktora *Jana Szlachtowskiego*, Profesorem języka i literatury *Polskiej* przy Uniwersytecie *Lwowskim*.

*Ze Lwowa.* — Na odezwę, którą załoga *Lwowska* wydała pod dniem 23 Maja do armji, wyrażając w niej gotowość swoją stanąć w obronie instytucji i wierności N. Cesarzowi *Austrjackiemu*, garnizon *Tarnowski* odpowiedział w sposób następujący: *Towarzysze! Wy-*



rzekliście pożądane od dawna słowo, które tysiącnym odgłosem w piersi Waszych braci odbiło się. Za to zasłały Wam i wspaniałomyślnemu rycerskiemu mężowi, którego ani wysokość ani odpowiedzialność jego stanowiska nie wstrzymuje od objawienia w obec całego świata swego sposobu myślenia, przedewszystkiem najszanowniejsze pozdrowienie! — Towarzysze! Nie omylcie się zaprawdę w przenikliwości swojej. My, (a jak sądzimy) i wszystkie te wyborne pułki, które niedawno po przed nas przeciągały, podzielają zupełnie Wasz sposób myślenia. Wyście z duszy do nas przemówili. Ztąd ten huczny wybuch jedno-głośnej radości przy ogłoszeniu Waszej odezwy. Była to zwyciężka siła prawdy, przekonania. — Tak jest Towarzysze! i my cieszymy się szczerze nadanemi nam przez ojcowskiego Monarchę prawami. I my jesteśmy gotowi, za urzeczywistnienie, za wzmocnienie ich, krew i życie poświęcić. — Ale zamyśliłszy także niedozwolić, aby losy państwa przez bezprawne targnięcia się na prawa władz rządowych zgubnie zaburzano. Do ostateczności postanowiliśmy także zachować naszemu Najszanowniejszemu Najmiłościwzszemu Cesarzowi potęgę, jaka Monarsze przynależy; zabezpieczyć ustawę, jaką niedościgniona dobroć jego serca wszystkim mieszkańcom jego wielkiego państwa nadała. Nakoniec nie chcemy przypatrywać się z założonemi rękami, jak to potężne państwo przez zabiegi i stronnictwa osłabia się powoli i nadwątla, spada z tego wysokiego stopnia, który od tylu wieków świetnie zajmowało. — I dopóki jeszcze Austria zarządza armją, dopóki jeszcze znajduje się Jenerał, który ma dostateczną odwagę do położenia miecza na szali, jeżeliby burzliwe namiętności zagłuszyły głos umiarkowania, jakieśmy od tych czas okazali, i głos prawdziwej miłości ojczyzny, dotąd pozostanie Austria wielką i potężną, jaką była i jest. My, mężowie armji, będziemy umieli zjednać moc i poważanie dla ustaw rządu, gdy dobro ojczyzny tego wymaga. Oby rząd mądrym swoim rozumem wezwał nas do tego, oby z zaufaniem oparł się na niezachwianej naszej wierności i poświęceniu. Niechby wtedy nawet owe przez pół wolne i przez pół niedołączone umysły w każdym silnem objawieniu rządowej władzy reakcję widziały. My jesteśmy przeniknieni najszczerzszym konstytucyjnym sposobem myślenia, i oddajemy się tej nadziei, że większa umiarkowana część naszych spółobywateli cieszyć się będzie, jeżeli się w ojczyźnie »bezpieczny punkt oparcia i mocny filar znajdzie.« — Tak myślimy wszyscy, od pierwszego aż do ostatniego. Dla tego spiesznie i radośnie podajemy Wam dłoń braterską. — Ogłoszcie to naszemu najszanowniejszemu dowódcy, że ona czeka tylko jego skinienia, aby potężnie za tron i ojczyznę wystąpić. — W Tarnowie 28go Maja 1848.

*Francja.* — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 7go b. m. Minister wojny Jenerał *Cavaignac* (Kawajniak) zaproponował, aby każdy Francuz z rokiem 17tym stał się spisowym. Następnie przyjęto wnioszek przeciw tłumom zbrojnym nielegalnie zgromadzającym się na ulicach. — Członkowie Komisji wykonawczej 6go b. m. odbyli między sobą naradę, w której przyszło do sporów żywych z powodu głosowania Ministrów w sprawie Ludwika *Blanc*. Podług gazety *Prassa*, w końcu narady uważano za rzecz pewną dymisję Panów *Lamartine* i *Ledru Rollin*. Inny dziennik zapewnia, że wszyscy inni Ministrowie pójdą za przykładem Pana *Cremieux* (Kremje). Podsekretarz stanu ministerstwa spraw zagr: P. Juljusz *Favre*, otrzymał już żądaną dymisję. Panu *Bethmont* ofiarowano ministerstwo sprawiedliwości, które gotów jest przyjąć pod warunkiem, aby Prokurator jeneralny *Portalis* i Prokurator *Landrin*, przywróceniu byli do swoich posad. Urząd Prokuratora przy Trybunale departamentu *Sekwany* otrzymał P. *Desmarest*; urząd Prokuratora jeneralnego ofiarowano Panu *Senard*, który uchylił się od przyjęcia; następnie Pan *Martin* z Strasburga wymówił sobie dwa dni czasu do namysłu, czy ma tę posadę przyjąć; podług *Monitora* wieczornego, następcą Pana *Portalis* mianowany P. *Woirhaye* dotychczas Prokurator jeneralny w *Metz*. Głoszą także o dymisji Pana *Garnier Pages* i Ministra skarbu Pana *Duclerc*, jakoteż o zaprowadzeniu tryumwiratu, do którego wstąpi Jenerał *Kawajniak*. Zgromadzenie Narodowe 6go b. m. głosowało większością głosów 25 za propozycją ministerstwa w przedmiocie wyłączenia kolei żelaznych. — Przy wyborach dodatkowych w departamencie *Sekwany* najwięcej uzyskał głosów: *Caussidiere* (Kosydjer), *Goudchaux* (Gudszo), *Thiers*, *Changarnier* (Szangarnje), *Morreau*, Ludwik *Bonaparte*, *Foned*, *Proudhon* i *Emil Girardin*. *Thiers* jeszcze w kilku innych miejscach jest obrany. — Depeszą telegraficzną rozkazano do *Metz* przygotować 6 baterji artylerji pieszej i dwie baterje artylerji konnej.

*Niemcy.* — W Komitecie niemieckiego Zgromadzenia Narodowego w *Frankforcie n. M.*, przyjęto wniosek Pana *Dahlmann* w przedmiocie władzy wykonawczej, aby Zgromadzenie uchwaliło: 1) Do czasu zaprowadzenia stałej władzy najwyższej rządowej dla Niemiec, ma być ustanowiony dyrektorjat Rzeszy do wykonywania władzy najwyższej we wszystkich sprawach niemieckiego narodu. 2) Dyrektorjat składać się będzie z osób 3ch, posiadających zaufanie Zgromadzenia Narodowego, zanominowanych przez Rządę za zniesieniem się z Komitetem 30tu Członków Zgromadzenia. Austria i Prussy wybiorą po jednym Członku;



Sci zaś obrany będzie przez resztę państw z liczby 3ch kandydatów przez Bawarję przedstawionych, większością głosów od 4go do 17go, jakie głosują w specjalnem zgromadzeniu sejmu związkowego. 3) Dyrektorjat związkowy obwieszczeniem wprowadzi w moc i wykonanie, uchwały Zgromadzenia Narodowego, przez niego zatwierdzone; wyda rozporządzenia celem wprowadzenia w wykonanie praw państwa; obejmie kierunek główny wszelkich urzędów obronnych, i nominować będzie wodza wojsk związkowych; wykonywać będzie reprezentację Niemiec nominowaniem Posłów i Konsulów. 4) Co się tyczy wojny i pokoju, Dyrektorjat uchylać może za znieśieniem się z Zgromadzeniem Narodowym. 5) Dyrektorjat wykonywa swoją władzę za pośrednictwem Ministrów przezeń nominowanych, a Zgromadzeniu Narodowemu odpowiedzialnych; wszelkie rozporządzenia wymagają kontrasygnacji przynajmniej jednego odpowiedzialnego Ministra. 6) Dyrektorjat zanominuje Ministrów: spraw zagr., wojny i marynarki, spraw wewn., skarbu, rolnictwa, przemysłu, handlu i prac publ. 7) Ministrowie będą mieli prawo zasiadać w Zgromadzeniu narodowem i każdego czasu domagać się głosu; głosować zaś mogą tylko gdy będą obranymi członkami tegoż zgromadzenia. Członek Dyrektorjatu nie może być członkiem Zgromadzenia. 8) Skoro ustawa dla całych Niemiec będzie ukończoną i wprowadzoną w wykonanie, czynności Dyrektorjatu i jego Ministrów, ustają.

**Włochy.** — Wiadomość o poddaniu się *Peschierey*, potwierdziła się; załoga była zmuszoną głodem do kapitulacji; w ostatnich czasach żołnierze żywili się szczurami. Austriacy napróżno usiłowali od strony jeziora zaopatrzyć twierdzę w żywność. — Gazety medyolańskie z dnia 31go z. m. donoszą, że Marszałek *Radecki* 29go z. m. bezskutecznie atakował *Goito*, z kąd przez Włochów został odparty.

**Rozmaitości.** — W liczbie słusznie sławionych Poetów w Francji, kilku należy do cechów rzemieślniczych, i tak: *PP. Becker* i *Durand* są młynarzami; *Jasmin*, *Daveau*, *Corsat*, fryzjerami; *Ganny*, stolarzem; *Reboul* i *Fournier*, piekarzami; *Peyrotte*, garnarczerm; *Blanchard* i *Bounet*, kawiarnikami; *Rousset*, utrzymującym omnibusy; *Genetier*, ogrodnikiem; *Festeau*, zegarmistrzem; *Eliza Fleury*, haftarką; *Poncy*, mularzem; *Gouzalle* i *Lepointe*, szewcami; *Magu*, tkaczem.

### S Z A R A D A.

Drugie pierwsze jedności nigdy nie oznacza,  
Drugi trzeci potrzebny dla człowieka będzie,  
Czyli to w materialnym czy w moralnym względzie,  
Wszystek czasem nicznego miewa posiadacza.  
(Zesła Szarada Rygowanie).

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Baliński Ant. Ob: z Lipna; Borkowski Teod. Ob: z Garwolina; Beker Kar. Fabrykant Broni z Berlina; Chałabiński Soter Ob: z Chociwka; Czapski Fr. Ob: z Małopola; Habbe Fr. Radaea Koleg: z Petersburga; Jabłonowski Roman Ob: z Gowarczowa; Rubicki Mate. Ob: z Łaznowa; Lypaczewski Alex. Ob: z Grabowa; Roniker Gustaw Hr. z Szczepczeszyna; Rosset Oton Dok: z Brześcia Lit.

### DONIESIENIA.

Ktoby sobie życzył zabrać się wygodnym powozem, z małym kosztem do RIJOWA, lub którego z miast Wołyńskich, około 20 b. m.; niech się zgłosi pod Nr 1314 przy ulicy Nowyświat, w domu P. Rmitowskiego, do właściciela lub do Rządy domu. — Tamże wiadomość o MIESZRANIU, do wynajęcia na parę miesięcy, z meblami lub bez, za cenę nader zniżoną.

Idąc ulicą Senatorską około Króla Zygmunta, na nową drogę, zgubiona została **BRANSOLETA** złota emaljowana, z trzema łańcuszkami i kwiścikami (jednego zaś brakowało). Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie tejże do Handlu *W. Ehestaedt*, przy ulicy Senatorskiej, w domu Borka Nr 477, wprost ulicy Danielewiczowskiej, za nagrodą 30 Złp. 30 (oprócz wdzięczności). — Uprasza się zarazem PP. Jubilerów, aby w razie gdyby do nich przyniesiona była, raczyli zawiadomić wyżej wspomniany Handel.

Z mocy upoważnienia *presidii* Tryb: tutejszego, oraz na żądanie Opieki nieletnich, w domu w Warszawie przy ulicy Sto-Brzyżkiej pod Nr 1341 stojącym, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 7/19 Czerwca i dni następnych r. b., zawsze o godz: 4 z południa, Ruchomości do spadku po Elżbiecie z Zaboklickich Baronowej Puszet należące, jako to: Srebro, Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, i t. p. przedmioty.

Jan Dzięciałkiewicz, Rejent R. Z.

Dnia 18 (30) Czerwca 1848, po południu o godz: 4tej, odbędzie się w Trybunale Płockim ostateczne przysądzenie dwóch piętowych **KAMIENIC**, Nr 1 i 2, w rynku miasta handlowego **SIERP**ko położonych, a to pod nader uławniemi warunkami, które przejrzeć można we dworze Sierpskim, w Płocku u Pisarza Trybunału, a w Warszawie u Ludwika *Pietrusińskiego*, pod Nrem 372, dom Dr. Malca, koło Dobroczyńności. Kamienice te mają 7 Sklepów, obszerne i suche Piwnice, Stajnie, dwie łbzy w szczycie, na 1m piętrze Salę z balkonem, i t. p. Miasto Sierpe liczy do 4,000 mieszkańców, i leży na trakcie z Płocka do Gdańska.

We wsi Mokotowie na Kolonji Nr 3, jest kilkadziesiąt sztuk **DRZEW** owocowych, z których fukta, oraz **TRUSKAWKI**, **MALINY** i t. p. są w każdym czasie do wydzierżawienia. Wiadomość u właściciela w teje kolonji.

**NIERUCHOMOŚĆ** w Warszawie przy ulicy Mokotowskiej i Wilczej pod Nr 1687/88 położona, z Ogrodem owocowym, w drodze działów w terminie ostatecznym, d. 3/15 Czerwca r. b. o godz: 4 po południu, w miejscu posiedzeń Tryb: Wydz: 2, sprzedana będzie. Licytacja zacznie się od summy Rsr. 2422; o warunkach sprzedaż, tak w Kancel: Pisarza Tryb: Wydz: 2, jak u Adwokata *Łabęckiego* sprzedającego, i w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 484 mieszkającego, aż do dnia powyższego dowiedzieć się można.

Dziś rano ciepła stopni 17. Wczoraj w południe 23.  
**TEATR ROZMAITOSCI.** Dziś, zamiast *Mąż* i *Zona*, dane będą: *Wiesniak* i *Aktorka*, *Pawien Jegomości*, dzesła jak ogłoszono.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, Balet.....



## DONIESIENIA.

Rząd Guber: Augustowski ogłosił, iż w d. 18/30 Czerwca r. b. odbywać się będzie w Biurze jego licytacja na dostawę DRZEWA opałowego, SWIEC, SŁOMY i OLEJU, dla wojsk w całej Gub: Augustowskiej, przez lata 1849, 1850 i 1851. (Warunki tej licytacji nadesłane zostały do Redakcji Kurjera, i mogą być o-kazane).

Rząd Gubernjalny Płocki ogłosił licytację na dostawę OPALU, ŚWIATŁA i SŁOMY, dla wojska w Gub: Płockiej konsystujacego i konsystować mogącego, w latach 1849, 1850 i 1851. Licytacja odbędzie się w dniu 14/26 Czerwca r. b. — (Warunki jej nadesłane zostały do Redakcji Kurjera, i mogą być na żądanie komunikowane).

D. 9/21 b. m. o godz: 11 z rana, odbędzie się w Kancel: Instytu: Marymotskiego licytacja in minus, na dostawę dla Uczniów Szkoły Wiejskiej w Wawrzyszewie, umundurowania letniego i 21 KOSZUL, za rs. 57 k. 42 1/2. Wadjum wynosi rs. 11 k. 85 1/2.



Piękna i bardzo wygodna podwójna *Wiedeńska KARETA*, tak do Miasta jak i do podróży zdatna, i we wszystkie do podróży potrzebne rekwiwizyta opatrzona, jest z powodu wyjazdu za umiarkowaną cenę do sprzedania. O bliższych szczegółach dowiedzieć się można przy ulicy *Chmielnej* Nro 1524, w domu *Landy*, u Stangreta Iwana Gołubowa.

Rejent Kancelarii Okr: Piotrkowskiego. Na skutek uchwały Rady familijnej, w Sądzie Pokoju Okr: Piotrkowskiego, d. 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. zapadłej, i na żądanie Opieki nieletniej Ratarzyny Krapacz, podaje do publicznej wiadomości, że Dobra Ziemskie RZEPKI z przyległościami, do Masy zmarłego Ernesta Krapacz należące, wydzierżawione zostaną przez publiczną licytację więcej dającymu, pod warunkami jakie Rejentowi złożone zostały, które każdego czasu w Kancelarii jego przejrane być mogą. Termin licytacji do wydzierżawienia pomienionych dóbr Rzepki, oznacza się na dzień 12/24 b. m. w mieście Piotrkowie w Kancelarii Rejenta, rozpoczynając od godz: 3 z południa. — Stanis: Markowski.

Przybyły do Warszawy **FORTEPIANISTA**, zyskawszy już wiele względów tutejszej Publiczności, oświadczam niniejszem, że trudni się strojeniem FORTEPIANÓW najakuratniejszym sposobem, za cenę umiarkowaną; po każdym nastrojeniu, drugi raz poprawia, przez co stroj umacnia się i daleko dłużej utrzymuje. Kto będzie potrzebować, niech każdego czasu nazwisko swoje i Ner domu nadesłże do Szwajcara Hotelu Drezdeńskiego przy uli: Długiej.

Rejent Kancelarii Okr: Piotrkowskiego. Na skutek uchwały Rady familijnej w Sądzie Pokoju Okręgu Piotrkows: d. 25 Marca/6 Kwietnia r. b. zapadłej, i na żądanie Opieki nieletniej Ratarzyny Krapacz, podaje do publicznej wiadomości, że Dobra Ziemskie **MODRZEWEK** z przyległościami, należące do masy zmarłego Ernesta Krapacz, wydzierżawione zostaną przez publiczną licytację więcej dającymu, pod warunkami jakie Rejentowi złożone zostały, które każdego czasu w Kancelarii jego przejrane być mogą. Termin licytacji do wydzierżawienia pomienionych dóbr Modrzewka, ozna-

cza się na dzień 11/23 b. m. w mieście Piotrkowie w Kancel: Rejenta, rozpoczynając od godz: 2ej z południa. — Stan: Markowski.

## BANK POLSKI.

Podaje do Publicznej wiadomości, iż w d. 11/23 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, w Biurze Naczelnika Pow: Augustowskiego, i w przytomności Delegowanego Banku Polskiego, odbędzie się 4ta licytacja głośna in plus na sprzedaż 2ch SZOP dawniej na skład Soli, a obecnie na zsymp Zboża służących, położonych we wsi Ossowcu P-cie i Gub: Augustowskiej. Licytacja obu Szop łącznie, zacznie się od summy Br. 865. Wadjum ustanawia się na Rsr. 87. Inne warunki tej sprzedaży, są do przejrzienia w godzinach służbowych w Biurze Rządu Guber: Augustowskiego, u P. Bukatego Delegowanego Banku w Augustowie, i w Biurze Naczeln: Banku Polskiego.

Prezes, Radca Tajny, J. Tymowski.  
Naczelnik Kancelarii, Łubkowski.

Usilne starania moje wpłynęły, iż doprowadziłem SZUWAX do stopnia udoskonalenia, albowiem części palące skóre, odłączyłem, i zupełną konserwację onej zapewniłem. Doszedłszy do stopnia udoskonalenia przez długie doświadczenie, powziąłem zamiar Szuwax takowy upowszechnić, w tym celu otworzyłem Fabrykę przy ulicy Krochmalnej Nro 1016, przy Fabryce upatentowanej Krochmaliku Niebieskiego, i wyrobiony już w znacznej ilości SZUWAX przysposobitem do sprzedaży. Pionachy były pochwały tego Szuwaxu, z zupełną tylko rzetelnością polecam się względem Szanownej i zawsze na mnie Łaskawej Publiczności z rzeczonym wynalazkiem, w nadziei, że dobroc Szuwaxu, na pochwałę onej najsilniej i najkorzystniej przemówi. Sprzedaje się w tabliczkach i na butelki, po cenach umiarkowanych. Adam Waszowski.

Z rozporządzenia Władzy wyższej w Inspektoracie Aptekarskiej części czynnej armii w Koszarach Radziwiłowskich przy ulicy Górnej w d. 11/23 b. m. o godz: 11 z rana, odbędzie się licytacja in minus, na dostawę do Warszawskiego Aptecznego Magazynu, różnych Materiałów Aptecznych; w d. zaś 14/26 b. m. przetarg. Każdy zatem mający chęć podjęcia się takiej dostawy, winien jest złożyć przy deklaracji na papierze stepowym ceny 30 kop: dowody kwalifikacyjny i legitymacyjny, oraz wadjum 5300 rs. w gotowiznie lub w listach zastaw, które nie utrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą. Bliższą informację szczególnych warunków licytacji i dostawy, powziąć można w Kancelarii w iż pomienionego Inspektorjatu, gdzie zarazem okazane będą i wzory tych artykułów, które mają być dostawionemi; nadmieniam się przytem, że deklaracje, na licytację przyjmowane będą tylko do godz: 11 z rana. — Inspektor, Radca Stanu, D. Wasiliew.

Sąd Policji Poprawczej Pow: Warszawskiego Wyzdłgo, podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 9/21 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie się w Domu Badań pod Nr 2361 przy ulicy Dzielnej położonym, przez publiczną licytację sprzedaż rozmaitych przedmiotów, powiękzej części do UBIORU lub POSCIELI służących; tudzież kilku Rosztowności i 2ch Rółów kuchennych. — Sędzia Prezydujący, J. Ruczkowski.

## BANK POLSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 3/15 Czerwca r. b. o godz: 11 rano, w Sali Posiedzeń Banku Polskiego, odbędzie



się nowa publiczna in plus licytacja, na sprzedaż ogółową Gruntów, Zabudowań, Inwentarza ruchomego, po byłym Zakładzie Cegielnianym w Pomiechówku w Gub: i Pow: Płockim, nad rzeką Wkrą położonym, pod warunkami bardzo dla Nabywcy udogodnionemi, od summy Rsr. 8705 k. 15. Każdy mający chęć kupna, złoży jako wadium Rsr. 870 w gotówzinie, lub papierach kurs w kraju mających, które nieutrzymujemy się przy licytacji, zaraz zwrócone zostaną. O warunkach do licytacji przekonać się można w godzinach służbowych w Wydziale Przemysłu Banku, i na gruncie u miejscowego Dozorczy.

Prezes, Radca Tajny, J. Tymowski.  
Naczelnik Kancelarii, Lubkowski.

**O KAPIELACH MINERALNYCH.**

Zarząd Instytutu Wód mineralnych Dra Strube z Dreżna, w Ogródzie Saskim. — Ponieważ wiele osób mylnie zrozumiało podanie w Nrze 104 Kurjera Warsz. umieszczone, o kąpielach, jakie w Instytucie są wyrabiane, i mniemają, iż takowe już rozrobione wodą w wielkich naczyniach wydawane bywają, przez co sądzą, że użycie ich połączone jest z niedogodnością; przeto Zarząd Instytutu ma zaszczyt Szano-Publiczność objaśnić, iż kąpiele rzeźczone ekspedują się w małych naczyniach, sole i skoncentrowane solucje zawierających, które w domu do gotowej kąpeli podług dołączonej informacji dodaje się, jak to już było poprzednio ogłoszone. Tym sposobem, osoby nietylko w Warszawie, lecz i na prowincji mieszkające, łatwo z użycia tychże korzystać mogą. Instytut dostarcza na każde żądanie niżej wymienione kąpiele, jako to: Kąpiel żelazna zł. 4; Marjenbadzka zł. 8; Emska zł. 4; Eger-Luisenbad zł. 9; Toeplitz Steinbad zł. 8; Alexisbad zł. 6; Morska zł. 4; Morska Apenrad zł. 10; A-kwisgrańska (Aachen) zł. 10; jakoteż i inne tu niewymienione, w razie życzenia dostarczone być mogą. Uprasza zarazem Zarząd Instytutu o nadsyłanie na dni parę wcześniej obstałunków na prowincję.

NAUCZYCIEL języka francuzkiego, zajmujący sam jeden dość obszerny Lokal pod Nr 359 na Nowem Mieście, życzy sobie zaraz, lub od S. Jana, przybrać kogo z młodzieży na wspólne MIESZKANIE. Zastać go można codziennie o godz. 8 rano.

**KAWA MOKKA.**

Urządzona na sposób, w jaki ją Karawany Tureckie i Arabskie przygotowują, sprzedaje się w nowo-otworzonym Składzie głównym, w Warszawie przy ulicy Miodowej Nro 484, w pałacu W. Kochanowskiego, obok Handlu Sukna,

Funt po złp. 1 gr. 15 czyli kop: 22 1/2.

Biorącym w większych partiach, odstępuje się stosowny rabat.  
R. Steinkeller et Comp.

Nowo otworzona Szkoła Elementarna prywatna Mężka pod Nrem 1310 przy ulicy Nowy-Świat, poleca się względem Rodziców i Opiekunów, z zapewnieniem, że dzieł ich korzystnie przy stosownej pomocy do klas usposobione będą. — Utrzymujący Szkołę, Erazm Kozłowski.

W mieście Międzyrzecu Gub: Lubelskiej, Pow: Radzyńskim, jest do wydzierżawienia od 1go Lipca r. b., na przeciąg czasu

3-letni, OBERŻA murowana, z lokalu dla Oberżysty, izb gościnnych, izby szynkowej i stajni złożona. Życzący przeto zadzierżawienia teje Oberży, może się udać do miejscowej Administracji dóbr Międzyrzeczkich, gdzie o warunkach kontraktu poinformowanym zostanie.

Dnia 5 h. m. przed wieczorem, zgubiony został PUGILARES, w którym znajdowały się różne Rkwity i Wexle; uprasza się Znalazcy o oddanie pod Nr 2165 przy ulicy Franciszkańskiej, za co otrzyma stosowną nagrodę.

APARAT PISTORJUSZA kompletny, z wszelkimi do takiegogo porządkami, zupełnie nowy i nie użyty, jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 2410 i 11, ulica Nowolipie na 2m piętrze.

Potrzebna jest do Dziecka BONA Niemka, w średnim wieku, moralnego prowadzenia, opatrzona w chlubne świadectwa; oraz PANNA Służąca, Niemka, umiejąca dobrze szyc i prasować, również dobrej kondyty; zgłosić się mogą pod Nr 25 przy ulicy S. Jana, na 1m piętrze od frontu.

Przy rogatkach Mokotowskich w Bagateli, jest do wydzierżawienia SZYMK.

W nocy z dnia 7 na 8 Maja r. b. w Królewcu kraju Pruskim, skradzione zostały, b. Jener: Wojsk Pruskich Baronowi Roschkull, RUBLI sr: 4000, w Obligach Skarbowych 4 procentowych Królestwa Polskiego, Nr 3970, 11,115, 12,306, 12,307, 12,308, 12,309, 12,310, i 12,311, ośm sztuk a 500 Rsr., i Nr 53,153, 47,365, 47,366, 47,367 cztery sztuk a 150 Rsr. Obwieszczając niniejszem wypadek takowy, zastrzega się zarazem, ażeby nikt powyższych Obligów Skarbowych nienabywał, gdyż stosowne w tym względzie ostrzeżenia, gdzie należy, uczynionemi zostały.



Przy trakcie bitym (chaussée), jadąc z Warszawy do miasta Radzymina na 14 wiorście, jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. RARCZMA zwana NA STRUDZIE, z Ogrodem i wszelkimi do niej należącymi wygodami. Bliższą wiadomość powziąć można w Hotelu Bawarskim pod Nr 2682, na 1m piętrze.

Pocztaamt Warszawski, podaje do powszechnej wiadomości, iż w składzie tutejszego Pocztaamt, zalegają różne RZECZY, jako to: Rapelusze, Poduszki skórzane, Parasole, Laski i t. p., przez Podróżujących pocztami osobowemi w Karetach pocztowych pozostawione; po odbiór których jeżeli w przeciągu 5ciu Kwartałów od daty pozostawienia interesenci z dowodami własność usprawiedliwiającemi nie zgłoszą się, rzeczy wspomniane po upływie tego czasu, przez publiczną licytację na fundusz wysłużonych ubogich Oficjalistów pocztowych sprzedane zostaną. — Za p. o. Naczelnika Dyleżyński. Sekretarz, Szafranski.

W księdze hipotecznej wsi Szlacheckiej Rozuszkowa Wola Nr 125, położonej w Powiecie Inowrocławskim, zapisano na morg rozrządzenia z dnia 7 Marca 1820 r., w rubryce III. pod liczbą 4, z Obligacji wystawionej przez byłego współdziedzica Wilhelma Józefa Gosk, przed Notarjuszem i świadkami na dniu 9 Lipca 1819 r., na rzecz Rrystyn z Chojnackich primo voto Mchowski, i Meża jej Szecepana Sokołowskiego Konsyljarza Prefektury, talarów 9000, czyli złp. 54,000, z prowizjami po 3 od sta, z których wyznaczono talarów 2483 sgr. 10, i odgałoziono talar: 5166 sgr. 20, poczem z całkowitego kapitału 9000 talarów jeszcze pozostało 1350 tak, w skutek wystawionej na dniu 16/28 Maja 1836 r., przez owdowiałą Sokołowską Konsyljarzową Prefektury, przed Faustynem Lesńewskim Rejentem Okręgu Brzeskiego w Włocławku cessji, na rzecz Andrzeja Chojnackiego Rontrollera Zupy Solnej w Włocławku ex decre, to z dnia 28 Grudnia 1838







zgłosić się do Kantoru Dra Fr. Betzhold Nr 471, gdzie bliższa informację z akt złożonych pod Nr 11 powyżmą.

**DZIERŻAWA.** — W dobrach Celejów w Guber: i Pow: Lubelskim, nad Wisłą, między miastem Razimierzem i Nową Alexandrą (Puławami) położonych, są do wydzierżawienia od S. Jana r. b., na 3ch-letnią lub dłuższą dzierżawę, 3 FOLWARKI i PROPINACJA w całych dobrach, razem na lat 3 do 6, lub każdy oddzielnie na 6 do 12 i 20 lat. Bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy, powziąć można na gruncie w Celejowie, tudzież u właściciela w Warszawie przy ulicy Krak.-Przedm. w domu pod Nr 411 od frontu, na 1m piętrze, po lewej stronie.

W dniu 11 b. m. zgubione lub też wyciągnięte zostało PORTEMONAIE szafirowe, w którym znajdowało się Rubli sr. 172, oraz kilka złotych drobna moneta. Ktoby znalazł, lub wysledził Sprawcę, raczy oddać w Roszarach Huzarów w Łazienkach, do Porucznika Huzarów Boguszwskiego, a otrzyma sowita nagrodę.

ZŁ. 100,000 lub 150,000, potrzebną jest POŻYCZKA, na 1szą hipotekę po Listach Zastaw, Dóbr Ziemijskich, o 8 mil od Warszawy odległych, 864,000 zł. wartujących.

Kto pragnie z niewątpliwą pewnością Kapitał swój umieszczyć pod korzystnymi obok tego warunkami, raczy zgłosić się o bliższe szczegóły do Drukarni Kurjera, gdzie interesant wskazany zostanie.

**OSOBA** teoretycznie i praktycznie w Agromonji i LesiŃstwie usposobiona, zarządzając przez kilkanaście lat znacznemi Dobrami, będąc zaszczytnymi świadectwami zaopatrzona, pragnie umieszczyć się jako **RZĄDCA DÓBR**. Wiadomość w Kantorze urządzania Dóbr i Składu Nasion, przy ulicy Senatorskiej Nr 471.

W dniu 1 b. m. o godzinie 7 wieczorem, w skradziono przez rogatki Moskiewskie, zgubiono lub skradziono PUGILARES paciorkowej roboty, w faterale z tektury papierowej, w którym znajdowało się 15 sztuk 10-rublowych i jedna sztuka 100-złotowa biletami bankowemi, czyli razem Zł. 1100; nadto Los  $\frac{1}{20}$  części Nr 5910; oraz Pozwolenie na broń i proch. Laskawy Znalazca raczy oddać tę zgubę pod Nr 1066 w pałacu Lubieńskich, do W. Leona Morawskiego, a otrzyma oprócz wdzięczności, nagrodę jaką sam za stosowną uzna.

### RACAHOUT DES ARABES,

znany pod nazwą *Konserwator Żołądka*, jako najpożywniejszy pokarm dla cierpiących na żołądek, na piersi lub obstrukcję, niemniej dla dzieci i osłabionych starców, do użycia na suładanie, będąc lżejszym i nierozpalającym, jakimi są: Kawa, Herbata i t. p., nadszedł do Handlu niżej podpisanego, i przedaje się funt po zł. 10.— Tamże

### ZABKI U FALBAN,

tak do Sukien jako i do modnych Strojów głowy, wybijają się po cenach stałych DESENIE zabłków. W każdym czasie widzieć takowe można w Sklepie H. Letronne, przy ulicy Miodowej, w środku filarów.



300 sztuk MACHOR po większej części młodych, w wełnie cienkiej, nabitej i wysadniej, jest do sprzedania w dobrach Belső pod Gostyninem; niemniej 250 sztuk SROPÓW 3-letnich, w takieżej wełnie, nabyć można wszystko po umiarkowanym cenie.

**LOKAŁ** na 1m piętrze od frontu, składający się z 9 Pokoi, Kuchni, Spizarni, Piwnicy, oraz Stajni i Wozowni; dwa inne pomniejsze na parterze od frontu, kaźden z 3ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Komórki, do najęcia od S. Jana r. b., pod Nr 323 przy ulicy Rynek Nowego Miasta. Wiadomość u właściciela na miejscu.

**POKOIK** elegancko umeblowany dla podróznego, jest do najęcia kwartalnie lub na czas nieograniczony za mierną cenę, przy familji. Wiadomość w Kantorze Guw: i Guw: przy ul. Długiej Nr 587, wprost Lasockich, u P. Zwolińskiej.

Od Sgo Michała r. b. będzie do wynajęcia piękny **LOKAŁ** na 1m piętrze, w domu pod Nr 1257, składający się z kilkunastu Pokoi, z Stajni na koni 10, 2ma Wozowniami, i z potrzebnymi innymi dogodnościami. Wiadomość u właściciela domu.

### KANTOR

*Prośb, Korespondencji i Tłumaczeń w Hotelu Krakowskim przy ulicy Bielańskiej, wprost Mennicy N° 601 b.*

Potrzebnym jest **RUCCHARZ** lub **RUCHARRA** na wieś niedaleko Warszawy; tudzież **KARBOVY** opatrzonei dobrimi świadectwami.— Są do umieszczenia: Rządcy Dóbr i Domów, Wójeje Gmin i jak Pomocnicy, Pisarze Prowentowi, Rachmistrze i Ekonomowie, chludbniemi świadectwami opatrzeni.— Także jest do umieszczenia Osoba płci żeńskiej, za Gospodynią. Wiadomość w powyższym Kantorze.

### KANTOR

*Guwernantek i Guwernerów na Tłumackiem na rogu Rymarskiej w domu W. Zawadzkiego, na 2 piętrze pod Nr 739 lit. B.*

Potrzebni są: Guwerner Polak do nauk klasy cznych, na prowincję; również parę Guwernantek Polek w pewnym wieku, posiadające muzykę i kształcenie umysłowe w wysokim stopniu.— Są do umieszczenia Francuzki, Polki, Niemki i Angielki; również Niemcy i Francuz, z muzyką lub bez.— Metr muzyki i Bony Niemki i Francuzki.— Lekcje prywatne życzą dawać rozmaici Metrowie, Korepetytorowie; Francuzki do konwersacji. J. Foland.

### KANTOR STREWCZEN

#### GUWERNERÓW I GUWERNANTEK

*przy ul. Nowomiejskiej Nr 160, 3ci dom od Gdańskiej Piwnicy.*

Zadane są: trzy Guwernantki Polki, dwie Francuzki w pewnym wieku z muzyką, i trzy do konwersacji; oraz dwóch Guwernerów kompletnie usposobionych.— Są do umieszczenia: Guwernerowie i Guwernantki, z wyższem i niższem usposobieniem.— Nauczyciele i Nauczycielki, Polacy i zagraniczni, godzinami lekcje dawać mogą.— W tymże Kantorze powziąć można wiadomość, o kupnie i sprzedaży **DOBR** Ziemijskich w Gubernji Warszawskiej i innych. *Stejngraeber.*

**Z Kantoru urządzania Dóbr, ulica Senators: N. 471.**

Zadana jest dzierżawa lub kupno, **ROLONJI** lub małego **FOLWARKU**, od 10 do 40 włók, w połowie pszennego gruntu, z pańszczyzną lub bez, mniej więcej od 3 do 8 mil od Warszawy odległych.— Do tegoż Kantoru, nadszedł świeży transport **NASIEŃIA** Tarnipsu i Rzepy ugorowej.— Są do umieszczenia: **AGRONOM** z Pruss i **GORZELANY**.

**Z Kantoru Informac: ulica Krak.-Przedm: Nr 415.**

**PUGILARES** wiśniowego koloru, w najsylber oprawny, w którym było 75 Rsr. w papierach i 4 małe Sygary, i oddzielnie Sygarniczka z 2ma sygarami i 3ma papyrusami, oraz 2ma Assygacyami na 14 czwartelni, dwie czteryki  $\frac{127}{100}$  gma Rasy do Magazynu wojskowego dnia 10/22 z.m., zatracone zostały na dziedzińcu Hotelu Saskiego lub w okolicy Krak.-Przedm. Laskawy Znalazca raczy zatrzymać sobie 100 Zł., resztę zwrócić do powyższego Raktoru.

Dwa **FOLWARKI** w bliskości Warszawy, a szczególniej traktu bitego Krakowskiego, po lewej stronie Wisły, z wolnej ręki do wypuszczenia. Bliższa wiadomość w powyższym Kantorze.